附件2

2025年度松江区社区工作者公开招聘考试问答

请考生务必仔细阅读公告、简章和考生问答等招聘相关的系列材料后，正确并如实填写报名信息表进行报名，一旦选择岗位提交确认后，报考信息自动锁定，不能更改。如不符合报考条件，由此产生的后果，责任自负。

一、报考人员年龄和工作年限的计算方法？

答：报考人员年龄要求如为“35周岁及以下”，这个条件是指1990年6月30日之后出生，以此类推。

招聘简章中“工作年限”要求，计算截止时间为2025年6月30日。如，最低工作年限要求为一年，报考人员应于2024年6月30日前参加工作。以往在不同用人单位工作的年限可累计计算；部分岗位要求相关专业工作年限的，考生必须同时符合。

招聘岗位明确要求具有工作经历的，报考人员必须具备。应届毕业生在校期间的社会实践经历，不能视为工作经历。

　　二、填写报名信息表时应注意哪些问题？

　　答：（一）报名信息表中的项目，均须认真、准确、如实填写。

　　（二）报考者为中共预备党员的，填写报名表时政治面貌一栏选择“中共党员”。

（三）在报考时已辞职的人员，必须在“工作单位”栏填写“待业”字样。

（四）关于“考生身份”的填写说明：分为“应届”和“非应届”两大类。“应届”是指毕业证书落款年度2年内(含毕业当年度）未落实编制内工作的高校毕业生，高校毕业生签订就业协议、劳动合同、缴纳社保等均不影响其“应届”身份认定。“非应届”是指除应届毕业生以外的报考人员，包括在职人员、待业人员等。对应2024年8月17日松江区社区工作者与部分机关事业单位编外人员公开招聘相关口径，此次“应届”包含毕业证书落款为2023年、2024年未落实编制内工作的高校毕业生。
（五）参加大学生村官、“三支一扶”、“大学生支援服务西部计划”等项目的人员，服务期满当年且考核合格的，可以应届毕业生的身份进行报考。

（六）具有工作经历的应届毕业生（例如：本科毕业后就业，后来又考上全日制的研究生），可以应届毕业生身份报考；如果具备岗位规定的工作年限，也可以非应届毕业生身份报考要求具有工作经历的岗位，只能选其一。

（七）非普通高等学历教育的其他国民教育形式（自学考试、成人教育、网络教育、夜大、电大等）毕业生的考生身份均为非应届毕业人员。

　　三、对招聘简章中“专业”、“学历”、“政治面貌”等条件不清楚的如何咨询？

答：对简章中的“学科目录”、“学历”、“学位”“政治面貌”、“其他条件”以及“备注”等内容应严格按照简章要求，如有疑问要进行咨询或者需进一步确认是否符合岗位要求的，请与招聘单位直接联系。详见公告附件3《2025年度松江区社区工作者公开招聘政策咨询电话、监督电话一览表》

　  四、本次招聘是否进行考前培训，有无指定考试用书？

答：本次招聘不组织或委托任何机构举办辅导培训班，也不指定考试辅导用书。社会上任何以考试命题组、专门培训机构等名义举办的辅导班、辅导网站或发行的出版物、上网卡等，均与本次考试无关。敬请广大报考人员提高警惕，切勿上当受骗。

　　五、过程中遗失了身份证怎么办？

　　答：遗失身份证的报考人员，须及时到公安部门补办临时身份证或由公安部门出具带有照片的身份证明材料（照片处须加盖骑缝章）。

　　

　　六、对提供的报名信息不实如何处理？

答：凡报名人员提供的涉及资格的申请材料或信息不实、骗取资格的，将被取消应聘资格，并根据《上海市公共信用信息归集和使用管理办法》（上海市人民政府令第38号）的规定，将失信情况记入上海市公共信用信息服务平台。



